
Id: BWAMK-PCYRN-ITECU-IIMWD-NHNSQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVI/321/10
RADY GMINY LIPKA

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości rocznej stawki podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm. ) oraz art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.o podatkach 

i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z póź. zm.) Rada Gminy w Lipce uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1)od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

 
a) powyżej 15 do 29 miejsc włącznie 1522
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 2078

2)od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 
Rok produkcji 

do 1990 r. od 1991 r. 
pow. 3,5 t do 5,5 t z katalizatorem 598 546
pow. 3,5 t do 5,5 t bez katalizatora 735 651
pow. 5,5 t do 9 t z katalizatorem 924 819
pow. 5,5 t do 9 t bez katalizatora 1029 924
pow. 9 t do 12 t z katalizatorem 1144 1029
pow. 9 t do 12 t bez katalizatora 1249 1144

3)od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Liczba osi idopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
z zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1302 1354
13 14 1417 1470
14 15 1522 1575
15 1627 1680

Trzy osie 
12 17 1302 1354
17 19 1470 1522
19 21 1575 1627
21 23 1680 1743
23 25 1795 1848
25 1900 1953

Cztery osie i więcej 
12 25 1470 2068
25 27 1627 2173



Id: BWAMK-PCYRN-ITECU-IIMWD-NHNSQ. Podpisany Strona 2

27 29 1743 2278
29 31 1953 2604
31 2068 2719

4)ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 
do 1990 r. od 1991 r. 

a) z katalizatorem 1197 1092
b) bez katalizatora 1407 1302

5)ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1417 1522
18 25 1575 1680
25 31 1795 1900
31 2005 2121

Trzy osie 
12 40 1795 2068
40 2121 2604

6)przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

 
do 1990 r. od 1991 r. 

976 871

7)przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 651 651
18 25 819 871
25 871 924

Dwie osie 
12 28 756 871
28 33 871 1081



Id: BWAMK-PCYRN-ITECU-IIMWD-NHNSQ. Podpisany Strona 3

33 38 1029 1522
38 1302 1953

Trzy osie 
12 38 871 1197
38 1900 1522

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Lipka nr XXVIII/239/2009 z dnia 30 października 2009 roku w sprawie 
ustalenia wysokości rocznej stawki podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2011. 


